
46 DIÁRIO OFICIAL Nº 33833 Segunda-feira, 25 DE MARÇO DE 2019

..

SECRETARIA DE ESTADO 
DE COMUNICAÇÃO

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO DOE 33802 DE 12 DE FEVEREIRO 
DE 2019

PROTOCOLO 405704 PORTARIA N° 021 DE 11 DE FEVEREIRO 
DE 2019.

Onde se lê: a contar 17.01.2019 a 30.06.2019
Leia-se: a contar 17.01.2019 a 15.07.2019

Protocolo: 417255

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 166/2019, DE 21 DE MARÇO DE 2019.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
Considerando as necessidades institucionais no âmbito desta FUNTELPA 
quanto à alimentação e/ou gerenciamento do Sistema e-Jurisdicionados 
do TCE;
Considerando todos os ditames legais que tratam do tema Prestação 
de Contas de Gestão dos Recursos Públicos Estaduais Anual, dentre ou-
tros, as Resoluções TCE nºs 18.974/2017, 18.975/2017, 18.919/2017, 
18.968/2017 e 19.070/2018;
Considerando, em especial, a Resolução TCE nº 18.974/2017, que estabe-
lece procedimentos para operacionalização do Sistema e-Jurisdicionados – 
Módulos Prestação de Contas de Gestão e Admissão de Pessoal, inclusive 
quanto ao cadastramento de Usuários/Administradores e disponibilização 
de senhas às Unidades Jurisdicionadas, bem como em seus Artigos 5º, 10 
e 11, a necessidade de ato formal de designação, delegando responsabi-
lidades a Servidores, para que os mesmos possam exercer atribuições no 
referida Sistema.
R E S O L V E:
1 - Designar, os servidores a seguir relacionados, para exercerem atribui-
ções no Sistema e-Jurisdicionados do TCE.

Nome Completo CPF Correio Eletrônico Cargo Matrícula Perfi l *

Hilbert Hil Carreira do 
Nascimento 293790752-00 presidencia@funtelpa.com.br Presidente 5945805/1 Administrador

Ana Cristina Rios Vaz 
Carmona 696252122-72 cristina.carmona@funtelpa.

com.br

Diretora 
Administrativa e 

Financeira
73504073/5 Administrador

Raquel Araujo da 
Silva 012618012-10 raquelaraujo@funtelpa.com.br Controle 

Interno 57233687/2 Administrador

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 417295

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 167/2019 DE 22 DE MARÇO DE 2019
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da Diretoria de TV, 
constante no Processo nº 2019/113312 de 15/03/2019.
RESOLVE:
CONCEDER 3 e ½ (três e meia) diárias aos servidores abaixo relaciona-
dos, para custearem despesas com viagem a localidade de São Domingos 
do Capim, no período de 21 a 24/03/2019, com o objetivo de realizarem 
transmissão de cobertura jornalística.
LUCIANO ATAIDE MOURÃO, ocupante do cargo de Aux.OP.Un.Port.Exter-
no, Matrícula 5140714/1 e CPF: 374.413.882-87
HÉLIO DE SOUZA FURTADO, ocupante do cargo de Repórter, Matrícula 
Funcional 5067391/ 1 e C.P.F.: 069.085.512-53.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 417105

PORTARIA Nº 165/2019, DE 20 DE MARÇO DE 2019.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diária, da Chefi a de Gabine-
te, constante no Processo nº 2019/120228, de 19/03/2019.
RESOLVE:
AUTORIZAR a servidora VANESSA CORREA VASCONCELOS, ocupante do 
cargo de Diretor de Televisão, realizar viagem ao município de Santarém, 
no dia 20/03/2019, sem ônus para esta Fundação, com o objetivo de as-
sinatura do contrato de direito de transmissão dos jogos do “Campeonato 
Paraense de Futebol 2019” através da Rede Cultura de Comunicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA
Obs.: Republicada por ter saido com incorreção no DOE nº 33.830, de 
21/03/2019

Protocolo: 417308

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE EDUCAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

        LICENÇA SAÚDE
NOME: MILDA FRANCO SERRUYA
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 07/12/18 A 04/02/19
MATRÍCULA: 5901900/1 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE MARIA FIGUEIREDO/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 45630
NOME: MIRIAM OLIVEIRA SILVA
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 20/12/18 A 03/01/19
MATRÍCULA: 366641/1 CARGO: AGENTE PORT
LOT: EE ZULIMA DIAS/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 46167
NOME: MONICA DE CACIA DOS ANJOS CURCINO DOS SANTOS
CONCESSÃO: 5 DIAS
PERÍODO: 07/01/19 A 11/01/19
MATRÍCULA: 57234047/1 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE RAIMUNDO CRUZ/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 45721
NOME: MONIQUE SILVA DE ALCANTARA
CONCESSÃO: 150 DIAS
PERÍODO: 25/10/18 A 23/03/19
MATRÍCULA: 57207263/2 CARGO: MERENDEIRA
LOT: EE ESMERINA HABIB/ABAETETUBA
LAUDO MÉDICO: 46181
NOME: NADIA BEATRIZ DA SILVA DAMASCENO
CONCESSÃO: 25 DIAS
PERÍODO: 06/01/19 A 30/01/19
MATRÍCULA: 57196750/1 CARGO: PROF.
LOT: EE AVERTANO ROCHA/ICOARACI
LAUDO MÉDICO: 45668
NOME: NADIA CRISTINA MACIAS BARROS
CONCESSÃO: 45 DIAS
PERÍODO: 14/01/19 A 27/02/19
MATRÍCULA: 57190152/3 CARGO: PROF.
LOT: EE PLACIDIA CARDOSO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 46257
NOME: NAZARENA DO SOCORRO DA ROSA PEREIRA
CONCESSÃO: 5 DIAS
PERÍODO: 31/12/18 A 04/01/19
MATRÍCULA: 455717/1 CARGO: AG ARTES PRAT
LOT: EE ANESIA/BELEM
LAUDO MÉDICO: 45754
NOME: NILSON FERNANDES DOS SANTOS
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 26/10/18 A 09/11/18
MATRÍCULA: 5902911/1 CARGO: PROF.
LOT: EE FRANKLIN MENEZES/ICOARACI
LAUDO MÉDICO: 46101
NOME: NORMA CRISTINA SOUZA DE ALMEIDA
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 13/12/18 A 12/03/19
MATRÍCULA: 55586130/2 CARGO: PROF.
LOT: EE MARIA AMARAL/CASTANHAL
LAUDO MÉDICO: 45761
NOME: NUBIA CARVALHO DA SILVEIRA
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 18/12/18 A 16/01/19
MATRÍCULA: 57212688/1 CARGO: TEC GES PUBL
LOT: 9a.URE/MARACANA


